
 

 
                    Приказ                                                             Боерык 

 

                    13.12.2019                                                       №1088 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по физике 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 3 декабря 2019 

года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

физике для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, в 

котором приняли участие 664 школьника, из них 147 учащихся – 7-х классов, 124 

учащихся – 8-х классов, 121 учащийся – 9-х классов, 145 учащихся – 10-х классов, 

127 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по физике 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по физике 

учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике согласно 

приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:52



 2 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

265.10.20189 № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 12 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                  С.Н.Захарова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:52



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательно

го учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовив

шего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения 

1

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Афанасьев Тимофей Павлович 7

Победи

тель

Сомов 

Алексей 

Робертович

МАОУ «СОШИ 

«Специализирова

нный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района

2

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Султанов Дамиль Рафилевич 7

Победи

тель

Абзалов 

Роберт 

Альбертович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

3

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Морозова Елена Дмитриевна 7 Призёр

Гайнутдинова 

 Суюмбика 

Закировна

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

4

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Низамов Тимур Маратович 7 Призёр

Гайнутдинова 

 Суюмбика 

Закировна

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

5

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района Котов Никита Сергеевич 7 Призёр

Низамутдино

в Ленар 

Ильгизарович

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

6

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Устинов Арсений Айратович 7 Призёр

Гайнутдинова 

 Суюмбика 

Закировна

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

7

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Шакиров Рамиль Айратович 7 Призёр

Тележников 

Никита 

Вадимович

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

8

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Баталов Александр Игоревич 7 Призёр

Тележников 

Никита 

Вадимович

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Приложение к приказу                            

    от 13.12.2019   №1088

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2019-2020 уч.г. по физике

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



9

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Бородина Мария

Александро

вна 7 Призёр

Шалбаева 

Лилия 

Владимировн

а

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

10

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Валиев Равиль Рафаэлевич 7 Призёр

Шалбаева 

Лилия 

Владимировн

а

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

11

МАОУ"Лицей-

инженерный 

центр"Советског

о района Галеев Камиль Равилевич 7 Призёр

Губайдуллин 

Р.Р.

МАОУ"Лицей-

инженерный 

центр"Советского 

 района 

12

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Галеева Адиля Рамилевна 7 Призёр

Семенов 

Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

13

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района

Халиулли

н Егор Денисович 7 Призёр

Сомов 

Алексей 

Робертович

МАОУ «СОШИ 

«Специализирова

нный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района

14

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Абдуллин Гимран Маратович 7 Призёр

Шакиров 

Ильдар 

Акдясович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

15

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Гимранов Аким

Альбертови

ч 7 Призёр

Шалбаева 

Лилия 

Владимировн

а

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

16

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Мотыгулл

ин Карим Радикович 7 Призёр

Шакиров 

Ильдар 

Акдясович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

17

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Димиев Айдар Айратович 7 Призёр

Семенов 

Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

18

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Сулейман

ов Карим Рамилевич 7 Призёр

Гайнутдинова 

 Суюмбика 

Закировна

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

19

МАОУ «СОШ 

№39 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского Апрелева Надежда Сергеевна 7 Призёр

Орлова 

Ирина 

Валентиновн

а 

МАОУ «СОШ 

№39 с 

углубленным 

изучением 

английского 

языка» 

Вахитовского 

20

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Галиуллин Карим Робертович 7 Призёр

Шакиров 

Ильдар 

Акдясович

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района
Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



21

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Костаков Александр Сергеевич 7 Призёр

Семенов 

Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

22

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Большаков Артём Михайлович 7 Призёр

Шалбаева 

Лилия 

Владимировн

а

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

23

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Гильманов Айнур Баграмович 7 Призёр

Абзалов 

Роберт 

Альбертович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

24

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Халиков Айдар Маратович 7 Призёр

Семенов 

Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

25

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Шаинов Леонид

Владимиров

ич 7 Призёр

Сомов 

Алексей 

Робертович

МАОУ «СОШИ 

«Специализирова

нный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района

26

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ» Антипов Алексей Максимович 8

Победи

тель

Каплин 

Денис 

Сергеевич

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

27

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Валеев Марат Ленарович 8

Победи

тель

Абзалов 

Роберт 

Альбертович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

28

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Перов Никита Викторович 8

Победи

тель

Серебрянская 

 Лювиза 

Минисламовн

а

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

29

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района Исмагилов Камил Хамитович 8 Призёр

Сеидов 

Эльчин 

Миркамил 

оглы

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

30

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Парамоно

ва Варвара Алексеевна 8 Призёр

Храмова 

Ольга 

Николаевна

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

31

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Салимов Самад Рустемович 8 Призёр Осман Аслан

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



32

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Кадыров Данил Айдарович 8 Призёр

Заяц Алексей 

Евгеньевич

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

33

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района Габитов Булат Радикович 8 Призёр

Сомов 

Алексей 

Робертович

МАОУ «СОШИ 

«Специализирова

нный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района

34

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Пейсахов Эйтан Иридович 8 Призёр

Серебрянская 

 Лювиза 

Минисламовн

а

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

35

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района Рахимов Ильнар Ильдарович 8 Призёр

Шайхуллин 

Ильдар 

Сайфуллаеви

ч

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

36

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района Тазиев Адель Маратович 8 Призёр

Сеидов 

Эльчин 

Миркамил 

оглы

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

37

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Зиятдинов Карим Ильдарович 8 Призёр

Семёнов 

Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

38

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Тагиров Данил Равилевич 8 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

39

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района

Гизатулли

н Тимур Ильясович 8 Призёр

Сомов 

Алексей 

Робертович

МАОУ «СОШИ 

«Специализирова

нный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района

40

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Малов Владимир Алексеевич 8 Призёр Осман Аслан

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

41

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ» Михеев Павел Сергеевич 8 Призёр

Каплин 

Денис 

Сергеевич

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



42

МАОУ 

«Гимназия 

№19» 

Приволжского Салихов Амир Рамилевич 8 Призёр

Фасфиев 

Булат 

Рашидович

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

43

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Габдулвал

еев Артур Эдуардович 8 Призёр

Абзалов 

Роберт 

Альбертович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

44

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Зарипов Даниян Айдарович 8 Призёр

Серебрянская 

 Лювиза 

Минисламовн

а, Заяц 

Алексей 

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

45

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Тазеев Тимур Артемович 8 Призёр

Серебрянская 

 Лювиза 

Минисламовн

а, Заяц 

Алексей 

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

46

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ» Худяков Роман Максимович 8 Призёр

Каплин 

Денис 

Сергеевич

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

47

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района Хафизов Булат Наилевич 8 Призёр

Шайхуллин 

Ильдар 

Сайфуллаеви

ч

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

48

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Хамзин Рамиль Денисович 8 Призёр

Абзалов 

Роберт 

Альбертович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

49

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района Аминов Рамиль Зуфарович 8 Призёр

Шайхулин 

Ильдар 

Сайфулаевич

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

50

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Гаврилова Анна Алексеевна 8 Призёр

Абзалов 

Роберт 

Альбертович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

51

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

Григорьян

ц Даниль Денисович 8 Призёр Осман Аслан

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

52

МАОУ 

«Гимназия 

№19» 

Приволжского 

района Пузевич Андрей Кириллович 8 Призёр

Фасфиев 

Булат 

Рашидович

МАОУ 

«Гимназия №19» 

Приволжского 

района 

53

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Яруллин Булат

Альбертови

ч 8 Призёр

Серебрянская 

 Лювиза 

Минисламовн

а

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



54

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района

Биктагиро

в Амир  Хамзович 9

Победи

тель

Шабаев 

Марат 

Хиалиевич

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района

55

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Исаев Антон

Владимиров

ич 9

Победи

тель

Синцова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

56

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Минимулл

ина Алия Эдуардовна 9

Победи

тель

Заяц Алексей 

Евгеньевич

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

57

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

Насыбулл

ин Тимур

Альбертови

ч 9

Победи

тель

Низамутдино

в Ленар 

Ильгизарович

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

58

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Шарыпов Юсуф Закирович 9

Победи

тель Осман Аслан

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

59

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Гарифзяно

в Нияз Алмазович 9 Призёр

Синцова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

60

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Козуб Сергей

Александро

вич 9 Призёр

Храмова 

Ольга 

Николаевна

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

61

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Гуриелидз

е Лия Мерабовна 9 Призёр

Шалбаева 

Лилия 

Владимировн

а

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

62

МБОУ 

«Гимназия 

№155 с 

татарским 

языком 

обучения» Ново- Маслахова Аделина

Альбертовн

а 9 Призёр

Абдрахманов 

 Ришат 

Мухтасибови

ч

МБОУ 

«Гимназия №155 

с татарским 

языком 

обучения» Ново-

Савиновского 

63

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Шатов Савва Глебович 9 Призёр

Абзалов 

Роберт 

Альбертович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



64

МАОУ «СОШИ 

«Специализиров

анный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района

Шамсутди

нов Амир Зуфарович 9 Призёр

Сомов 

Алексей 

Робертович

МАОУ «СОШИ 

«Специализирова

нный 

олимпиадно-

научный центр 

«СОлНЦе» 

Вахитовского 

района

65

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Коган Наум Игоревич 9 Призёр

Заяц Алексей 

Евгеньевич

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

66

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Алексеева Мария Андрианова 9 Призёр

Абзалов 

Роберт 

Альбертович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

67

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

Габдрафик

ов Айрат Ришатович 9 Призёр

Сеидов 

Эльчин 

Миркамил 

оглы

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

68

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ» Гордеев Семён

 

Дмитриевич 9 Призёр

Заболотский 

Алексей 

Алексеевич

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

69

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Байрамов Марсель Фаильевич 9 Призёр

Абзалов 

Роберт 

Альбертович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

70

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Вашурин Семен

Константин

ович 9 Призёр

Шалбаева 

Лилия 

Владимировн

а

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

71

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ» Селезнев Сергей  Сергеевич 9 Призёр

Заболотский 

Алексей 

Алексеевич

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

72

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Кириллов Максим Андреевич 9 Призёр

Синцова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

73

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Тихонов Дмитрий Павлович 9 Призёр

Абзалов 

Роберт 

Альбертович

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

74

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительн

ого района Федорин Кирилл

Вячеславови

ч 9 Призёр

Радачкина 

Анастасия 

Сергеевна

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительног

о района 

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



75

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Гилемхано

ва Ясмина Ильнуровна 9 Призёр

Синцова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

76

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Залялеев Айдар

Альбертови

ч 9 Призёр Осман Аслан

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

77

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ» Воронов Илья Евгеньевич 9 Призёр

Заболотский 

Алексей 

Алексеевич

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

78

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Николаев Арслан Игоревич 9 Призёр

Синцова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

79

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района Шакиров Искандер Ниязович 9 Призёр

Сеидов 

Эльчин 

Миркамил 

оглы

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

Ново-

Савиновского 

района

80

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Шнейдман Ян Тимурович 10

Победи

тель

Заяц Алексей 

Евгеньевич, 

Петрова 

Ольга 

Айзиковна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

81

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Бакшаева Ксения Дмитриевна 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

82

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Муратов Михаил 

Александро

вич 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

83

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Садреев Амир Айратович 10 Призёр

Синцова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

84

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Михайлов  Сергей Юрьевич 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

85

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района Поморцев Георгий Иванович 10 Призёр

Низамутдино

в Ленар 

Ильгизарович

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

86

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Клейдман Полина Дмитриевна 10 Призёр

Петрова 

Ольга 

Айзиковна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

87

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Мингалие

ва Гузель

Галимзянов

на 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



88

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

Салахутди

нов Булат

Вячеславови

ч 10 Призёр

Низамутдино

в Ленар 

Ильгизарович

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

89

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района Мингалеев Артур Эдуардович 10 Призёр

Низамутдино

в Ленар 

Ильгизарович

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

90

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Хасиятулл

ов Наиль Айратович 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

91

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Валеев Тимур

Альбертови

ч 10 Призёр

Храмова 

Ольга 

Николаевна

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

92

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Низамов Ильяс Ильнарович 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

93

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Низамова Элина  Ильсуровна 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

94

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Алмазов Павел Дмитриевич 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

95

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Галлямов Карим Ренатович 10 Призёр

Синцова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

96

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Зайнуллин Данияр Ленарович 10 Призёр

Петрова 

Ольга 

Айзиковна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

97

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Мухаметш

ин Руслан Маратович 10 Призёр

Синцова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

98

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ» Ивахно Алексей Олегович 10 Призёр

Комиссаров 

Владимир 

Федорович

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



99

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Тимофеев Ярослав

Владиславов

ич 10 Призёр

Синцова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

100

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

Гиззатулл

ин Амир Марселевич 10 Призёр

Храмова 

Ольга 

Николаевна

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

101

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района Кашуба Данил Андреевич 10 Призёр

Шабаев 

Марат 

Хиалиевич

МБОУ 

«Гимназия №7 

имени Героя 

России 

А.В.Козина» 

Ново-

Савиновского 

района

102

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительн

ого района Волкова Ангелина

Константин

овна 10 Призёр

Мустакимова 

Халида 

Фарраховна

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительног

о района 

103

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Николаева Софья

Владиславов

на 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

104

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района Титов Альберт Андреевич 10 Призёр

Низамутдино

в Ленар 

Ильгизарович

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

105

МБОУ 

«Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

 Московского 

района 

Архипочк

ин Александр

Станиславов

ич 10 Призёр

Черепанов 

Евгений 

Анатольевич

МБОУ 

«Гимназия №102 

им. 

М.С.Устиновой» 

Московского 

района 

106

МБОУ 

«Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» 

 Московского 

района Биксон Алиса Максимовна 10 Призёр

Черепанов 

Евгений 

Анатольевич

МБОУ 

«Гимназия №102 

им. 

М.С.Устиновой» 

Московского 

района 

107

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Бутенин Даниил Юрьевич 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



108

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное 

училище МО 

РФ» Веселков Никита Андреевич 10 Призёр

Комиссаров 

Владимир 

Федорович

ФГКОУ 

«Казанское 

суворовское 

военное училище 

МО РФ»

109

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Гадиев Айнур Ленарович 10 Призёр

Лучкин 

Руслан 

Григорьевич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

110

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Зиятдинов Камиль Айратович 10 Призёр

Петрова 

Ольга 

Айзиковна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

111

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района Новиков Петр Ильич 10 Призёр

Петрова 

Ольга 

Айзиковна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

112

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

Федорови

ч Никита Сергеевич 10 Призёр

Низамутдино

в Ленар 

Ильгизарович

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

113

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет" Соломин Александр Евгеньевич 11

Победи

тель

Храмова 

Ольга 

Николаевна

ОШИ «Лицей 

имени Н.И. 

Лобачевского» 

ФГАОУ ВО 

"Казанский 

(Приволжский) 

федеральный 

университет"

114

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Байрамов Даниэль Фаильевич 11 Призёр

Туманов 

Вадим 

Александров

ич

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

115

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Лодочник

ова Евгения Витальевна 11 Призёр

Заяц Алексей 

Евгеньевич

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

116

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района Богомолов Кирилл Дмитриевич 11 Призёр Осман Аслан

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского 

района

117

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

Каримулл

ин Тимур Рустемович 11 Призёр

Синцова 

Юлия 

Валерьевна

МАОУ "Лицей 

№131" 

Вахитовского 

района 

118

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ» Сафин Айнур Далилевич 11 Призёр

Гайнутдинова 

 Суюмбика 

Закировна

ОШИ «IT-лицей 

ФГАОУ ВО 

«К(П)ФУ»

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



119

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительн

ого района Дмитриев Максим Сергеевич 11 Призёр

Валиуллина 

Наталия 

Владимировн

а

МБОУ "Лицей 

№145" 

Авиастроительног

о района 

120

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района Корнев Артем

Владимиров

ич 11 Призёр

Низамутдино

в Ленар 

Ильгизарович

Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ 

Ново-

Савиновского 

района

121

МБОУ «СОШ 

№127» 

Приволжского 

района Васильев Владислав Дмитриевич 11 Призёр

Курочкина 

Юлия 

Александров

на

МБОУ «СОШ 

№127» 

Приволжского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 15. Страница создана: 25.12.2019 15:53



Лист согласования к документу № 162922-Док от 25.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 25.12.2019 15:54 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
25.12.2019 

- 15:54 
 

Согласовано 
25.12.2019 - 

15:56  

- 

2 Захарова С.Н. 
25.12.2019 

- 15:56 
 

Подписано 
25.12.2019 - 

16:41  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 162922-Док от 25.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 15 из 15. Страница создана: 25.12.2019 16:53


